
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

 ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 21-05/11-2014Р

 

«28» апреля   2014 года                                                  г. Петропавловск-Камчатский

 

Комиссия Камчатского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: руководитель Управления Петров А. В.;

члены Комиссии:

- ведущий специалист - эксперт отдела правового обеспечения и рекламы
Романова Л. М.;

- специалист 3 разряда отдела правового обеспечения и рекламы Иванкова Н. А.,

      рассмотрев дело № 21-05/11-2014Р по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, по факту распространении открытым
акционерным обществом «Вымпел - Коммуникации» (ОГРН 1027700166636 ИНН
7713076301 КПП 771301001  ул. 8 Марта, д. 10, стр. 14, г. Москва, 127083)   (далее –
ОАО «Вымпел - Коммуникации»), смс сообщения рекламного характера
посредством телефонной связи на номер заявителя 89167117239 без
предварительного согласия абонента на получение рекламы, что является
признаком нарушения части 1 статьи 18 Федерального закона «О рекламе» от
13.03.2006 года № 38-ФЗ (далее – Федеральный закон «О рекламе»), в присутствии
представителя ОАО «Вымпел-Коммуникации» Комарской Натальи Витальевны
(доверенность № 45 от 1 декабря 2013 года сроком до 1 августа 2015 года),   

 

УСТАНОВИЛА:

 

     17 апреля 2014 в адрес Камчатского УФАС России (вх. № 1204 от 17.04.2014) от
ООО «Телеком СМС» поступили пояснения по делу. В пояснениях ООО «Телеком
СМС» сообщило, что рекламораспространителем смс сообщения рекламного
характера на телефонный номер <...> является Индивидуальный предприниматель
Щепотьев Олег Анатольевич (ОГРНИП 313774614000770 ИНН 770171648476 пер.
Плетешковский, 7/9, кв. 6, г. Москва, 105005) (далее – ИП Щепотьев О. А.). ООО
«Телеком СМС» представило договор № 201304011 от 01.04.2013, который заключен
между ИП Щепотьевым О.А. (заказчик) и ООО «Телеком СМС в лице директора
Ермолаева К. А. (исполнитель). В соответствии с пунктом 1.1 договора № 201304011
от 01.04.2013 исполнитель оказывает за плату заказчику услуги по обеспечению
доступа к программному приложению, обеспечивающему формирование,
доставку и подтверждение о доставке смс – сообщений в течении определенного
периода.



       В связи с необходимостью привлечения к участию в деле  заинтересованного
лица, с пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе (утв. постановлением Правительства Российской Федерации от
17.08.2006 № 508, ред. от 11.11.2010 № 886), Комиссия

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

1.   Рассмотрение дела № 21-05/11-2014Р отложить.
2.   Назначить дело № 21-05/11-2014Р  к рассмотрению на 23  мая  2014  года 11

часов 00 минут по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д.
90.

3. Привлечь в качестве заинтересованного лица ИП Щепотьева О.А. (ОГРНИП
313774614000770 ИНН 770171648476 пер. Плетешковский, 7/9, кв. 6, г. Москва,
105005)

4. ИП Щепотьеву О.А. представить до 20 мая 2014 года надлежаще заверенные
копии следующих документов:

свидетельство о регистрации в качестве Индивидуального предпринимателя
Щепотьева О. А.;                                                                                                                 -  
подтверждение согласия на получение сообщения рекламного характера на
телефонный номер <...> ;                                                                                -    письменные
пояснения по существу рассматриваемого дела.  

5. ООО «Телеком СМС» представить до 20 мая 2014 года надлежаще   
заверенные копии следующих документов:                                              

-     Устав ООО «Телеком СМС»;                                                              
                                                               

Явка законного представителя ОАО «Вымпел-Коммуникации», в действиях которого
содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе, либо
представителя с надлежащем образом оформленными полномочиями для участия
в рассмотрении дела № 21-05/11-2014Р по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, обязательна.


